R E Q U E R I M E N T O  Nº. 576
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Major Moura Campos é uma das principais vias de acesso para o Bairro Alto e a mesma encontra-se em péssimo estado de conservação, tendo recebido vários remendos em seu leito carroçável ao longo dos anos;

CONSIDERANDO que uma parte da referida via pública ainda possui calçamento com bloquetes e que o recapeamento asfáltico irá proporcionar maior segurança aos motoristas que trafegam pela mesma,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, juntamente com o departamento competente, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico na Rua Major Moura Campos, em toda a sua extensão, com início no Mercado Municipal, pois a mesma dá acesso à Delegacia Seccional de Polícia e ao Ginásio Municipal de Esportes “Governador Mário Covas Júnior”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO

PL